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Na początku września zastanawiałem się, dlaczego Donald Tusk
tak diametralnie zmienił zdanie w sprawie programu „Mieszkanie
na Start”. Kilka miesięcy temu twierdził, że im więcej państwo
inwestuje pieniędzy w tanie kredyty mieszkaniowe, tym bardziej
korzystają  deweloperzy.  Podzielał  tym  samym  obawy  młodych
Polaków,  którzy  argumentowali,  że  forsowanie  kolejnego
programu wsparcia doprowadzi do dalszego wzrostu cen mieszkań
i zubożenia młodych ludzi. Po czym premier stanął po stronie
deweloperów i poparł program „Mieszkanie na Start”. Zmieniła
się  również,  jak  za  dotknięciem  czarodziejskiej  różdżki,
narracja mediów rządowych.

W mediach społecznościowych pojawiły się sugestie, że powodem,
dla którego KO i PSL forsują program, może być fakt, że na
konta tych partii wpłynęły duże przelewy od deweloperów.

W ostatnich dniach poseł Janusz Cieszyński opublikował wyniki
swojej kontroli poselskiej. Wynika z niej, że w lipcu doszło
do  dwóch  spotkań  przedstawicieli  rządu  z  reprezentantami
branży deweloperskiej. Jednak tym razem, w przeciwieństwie do
poprzednich,  odbyły  się  one  w  Kancelarii  Prezesa  Rady
Ministrów.

Janusz Cieszyński w serwisie „X”: „Przedstawiciele @MRiTGOVPL
nie pojawią się na tegorocznym kongresie deweloperów. Jeśli
ktoś zastanawia się dlaczego, to odpowiedzi można szukać w
wynikach  mojej  kontroli  poselskiej  na  temat  spotkań
kierownictwa MRiT z przedstawicielami branży deweloperskiej.

Dodatkowo Minister Finansów Andrzej Domański przyznał, że w
tegorocznym budżecie są już zarezerwowane środki na „Program
Mieszkanie na Start”. Jest to bardzo zastanawiające, ponieważ
projekt ustawy wciąż jest procedowany i nie zanosi się na to,
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że  będzie  uchwalony  w  tym  roku.  Skąd  więc  Ministerstwo
Finansów zdecydowało się na zabezpieczenie środków finansowych
na jego realizację?

Prace nad programem „Mieszkanie na Start” od samego początku
spowija mgła tajemniczości. Politycy, którzy kilka miesięcy
temu krytykowali jego założenia, stają się jego zwolennikami.
Nie przejmują się głosami opinii publicznej. Ignorują swoich
wyborców.

Aby  zwiększyć  przejrzystość  tworzenia  programu,  który  ma
ogromny wpływ na finanse Polaków apelujemy o:

1.  Upublicznienie  stenogramów  ze  spotkania  deweloperów  z
rządem w lipcu 2024 roku.

2. Opublikowanie powiązań finansowych i majątkowych polityków
i urzędników (oraz ich rodzin) zaangażowanych w prace nad
programem  Mieszkanie  na  Start  z  firmami  z  branży
deweloperskiej

3. Dopuszczenie do prac nad rozwiązaniami dotyczącymi wsparcia
rynku mieszkaniowego stowarzyszeń i organizacji społecznych od
początku ich tworzenia.
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